Por últ—Íimo informou que de forma a apoiar e dar visibilidade ao comércio local

está a ser desenvolvida uma campanha promocional do comércio local com a mensagem

“Compre no Comércio Tradicional”.

BOLSAS DE ESTUDO 2019/2020 — PROPOSTA DE ATRIBUIÇÃO: foi aprovada a
atribuição de 355 bolsas de estudo, no valor global de 34.450,00€ (trinta e quatro mil

quatrocentos e cinquenta euros)

ENSINO A DISTANCIA: foi aprovado apoiar o Agrupamento de Escolas de Valdevez
em mais 18 178,706 (a acrescer aos 40 000.00€) para ajudar a fazer face aos custos com

a aquisição de equipamento informático.

Idem, apoiar ia EPRALIMA —— Escola Profissional do Alto Lima, em 889l,7 € IVA